
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA LOMBARDIA 
ISTITUTO COMPRENSIVO di COSIO VALTELLINO 

23013 COSIO VALTELLINO (SO) - Via P.L. Nervi, n. 1 - C.F. 91007460149 - C.M. SOIC81100R 
TEL: 0342/635748 MAIL: SOIC81100R@istruzione.it PEC: SOIC81100R@pec.istruzione.it SITO: www.iccosiovaltellino.edu.it 

 
 

VERBALE N. 22 
Consiglio d’Istituto A. S. 2024/2025 

 
Il giorno 28 (ventotto) del mese di ottobre dell’anno 2024 (duemilaventiquattro) alle ore 18:30, a 
seguito di regolare convocazione, prot. n.  5688 del 22/10/2024, si è riunito il Consiglio d’istituto, presso 
la scuola secondaria di II grado, per la trattazione dei seguenti punti all’ordine del giorno: 

…. Omissis …. 
 
3. Adesione all’iniziativa AGENDA NORD – D.M. n. 102/2024. 
 
…. Omissis …. 

 
      Risultano presenti/assenti 

N. COGNOME E NOME COMPONENTE PRESENTE ASSENTE 
1 VANINETTI MARCO DIRIGENTE X  
2 AMBROSETTI CRISTINA GENITORE X  
3 GOTTIFREDI MARCO GENITORE X  
4 GUSMEROLI FRANCESCA GENITORE X  
5 LANZA BRUNO GENITORE X  
6 MOIOLA GIANMARIA GENITORE X  
7 VANINETTI CARLA GENITORE X  
8 FASOLI ANNA MARIA DOCENTE  X 
9 LANZA BARBARA DOCENTE X  

10 MOTTALINI NELLI DOCENTE X  
11 PEZZINI BARBARA DOCENTE  X 
12 PONTIGGIA CARLA GIUSEPPINA DOCENTE X  
13 RUFFONI DAVIDE DOCENTE  X 
14 GAMBETTA NADIA ATA X  

 
Il Presidente, Avv. Moiola Gianmaria, constatata la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
Funge da segretario l’insegnante Lanza Barbara. Partecipa alla seduta la DSGA Monica Fagiolini. 

 
…. Omissis …. 

 
 

DELIBERA N. 122 DEL 28.10.2024 

PUNTO TRE: Adesione all’iniziativa AGENDA NORD – D.M. n. 102/2024 

…. Omissis …. 
 

 
 
 

istsc_SOIC81100R.AOOA9I43DB Registro Ufficiale 0006287/2024 del 12/11/2024



IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 
VISTO            il Decreto del 27.05.2024 “Agenda Nord. Destinazione di risorse per interventi integrati di 
riduzione dell’abbandono scolastico e per il potenziamento delle competenze nelle istituzioni scolastiche 
delle regioni del Centro-Nord, nell’ambito del Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”, 
in attuazione del regolamento (UE) 2021/1060 e del Programma operativo complementare “Per la Scuola” 
2014-2020”; 
 
VISTO           l’allegato 2 al suddetto Decreto che prevede l’assegnazione all’I.C. di Cosio Valtellino di un 
finanziamento pari ad € 64.440,00; 
 
CONSIDERATO che le risorse assegnate alle istituzioni scolastiche primarie di cui all’Allegato 2 sono a valere 
sul Programma nazionale PN “Scuola e competenze 2021-2027” – Obiettivo specifico ESO4.5 e sono state 
ripartite assegnando a ciascuna istituzione scolastica ricompresa nell’Allegato 2 una quota proporzionale di 
risorse in base alla condizione di fragilità, come definita dalle rilevazioni Invalsi; 
 
CONSIDERATO altresì che il finanziamento è concesso previa adesione ad apposito avviso pubblico 
predisposto dall’Autorità di gestione del Programma nazionale da effettuarsi entro il 15 novembre 2024; 
 
RILEVATO           che il finanziamento di 64.440,00 euro per combattere la dispersione scolastica è rivolto alla 
scuola primaria e che i corsi dell’Istituto Comprensivo di Cosio Valtellino si svolgeranno indicativamente nel 
periodo di giugno 2025 e 2026; 
 
Visto                  l'art. 10 comma 5 del D.I. n. 129 del 28 agosto 2018; 
All’unanimità, 

DELIBERA 
- di aderire all’iniziativa AGENDA NORD – D.M. n. 102/2024 dando mandato al Dirigente scolastico per i 
successivi adempimenti relativi all’adesione. 
 
 
             La segretaria 
        F.to Lanza Barbara 

                                  Il Presidente  
                          F.to Moiola Gianmaria 

 
 
 
Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell'art. 14 - 7° comma del regolamento n. 275/99, è ammesso reclamo allo stesso 
consiglio entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all'albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione è 
definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il 
termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione 

 
Per copia conforme all’originale il Dirigente scolastico certifica che copia della presente delibera viene pubblicata per 15 giorni 
all’Albo pretorio della scuola.  

Il Dirigente scolastico 
Marco Vaninetti 

Documento firmato digitalmente 
 
 
 
 

 
 
 
 

 


		2024-11-12T14:28:07+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da MARCO VANINETTI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




